
МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 3 августа 2010 г. № 62-Д 
 

О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от 

16.06.2005 № 85-Д «О введении земельного налога на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 
 

 

В целях создания благоприятных условий налогообложения по 

земельному налогу для отдельных категорий граждан, проживающих на 

территории города Магадана, в соответствии со статьями 5, 56, главой 31 

Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 

1 статьи 29, статьями 31, 45 Устава муниципального образования 

муниципального образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума 

решила: 

1. Внести в Решение Магаданской городской Думы от 16 июня 2005 года 

№ 85-Д «О введении земельного налога на территории муниципального 

образования «Город Магадан» (с изменениями, внесенными Решениями 

Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года № 105-Д, от 25 апреля 

2008 года № 38-Д, от 25 апреля 2008 года № 51-Д, от 10 июня 2009 года № 73-

Д, от 21 сентября 2009 года № 99-Д) следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 исключить; 

1.2. В пункте 9 слова «и п. 8 настоящего Решения» исключить; 

1.3. Пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- реабилитированных лиц и членов их семей, а также лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий, - в отношении земельных 

участков, находящихся в их собственности; 

- неработающих пенсионеров - в отношении земельных участков, 

находящихся в их собственности; 

- физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в 

соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 

«О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральными законами от 

26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской 

Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 

году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных 

отходов в реку Теча», от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях 

гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных 

испытаний на Семипалатинском полигоне», - в отношении земельных 

участков, находящихся в их собственности». 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца со дня его 

официального опубликования (обнародования) в городских средствах 



массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2010 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан» 

В.П.ПЕЧЕНЫЙ 
 
 


